
  

 

13801/21 ADD 3  mp/RKO/mkr 1 

 ECOMP.3.B.  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 24. listopadu 2021 
(OR. en, de) 
 
 
13801/21 
ADD 3 
 
 
 
CODEC 1456 
COMPET 801 
MI 830 
RC 44 
TELECOM 412 

 

 

Interinstitucionální spisy: 
2020/0374(COD) 
2020/0361(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA 

Odesílatel: Výbor stálých zástupců (část I) 

Příjemce: Rada 

Č. předchozího 
dokumentu: 

13192/21 

Č. dok. Komise: 14172/20 + ADD 1-4 - COM(2020) 842 final 

Předmět: Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o spravedlivých trzích 
otevřených hospodářské soutěži v digitálním odvětví  
(akt o digitálních trzích) 

– obecný přístup 

– prohlášení rakouské delegace 
 

 

Delegace naleznou v příloze: 

– prohlášení rakouské delegace 

k výše uvedenému předmětu pro účely zasedání Rady pro konkurenceschopnost dne 

25. listopadu 2021. 

 

 



 

 

13801/21 ADD 3  mp/RKO/mkr 2 

PŘÍLOHA ECOMP.3.B.  CS 
 

PŘÍLOHA 

NÁVRH NAŘÍZENÍ O SPRAVEDLIVÝCH TRZÍCH OTEVŘENÝCH HOSPODÁŘSKÉ 

SOUTĚŽI V DIGITÁLNÍM ODVĚTVÍ (AKT O DIGITÁLNÍCH TRZÍCH) – OBECNÝ 

PŘÍSTUP 

Prohlášení Rakouska 

Rakousko je přesvědčeno o tom, že je zapotřebí mít robustní akt o digitálních trzích s regulačním 

přístupem ex ante, který se projevuje v článcích 5 a 6. Články 5 a 6 tvoří jádro nařízení a popisují 

oblast jeho působnosti. Rakousko proto při svém rozhodování vychází z toho, že členské státy 

mohou uplatňovat regulaci na vnitrostátní úrovni (v souladu s právem Unie), pokud sledují jiné – 

legitimní – cíle, jako je ochrana spotřebitelů, boj proti nekalé soutěži nebo pluralita sdělovacích 

prostředků. Vnitrostátní předpisy, jako jsou předpisy týkající se úzce vymezených doložek 

nejvyšších výhod pro rezervační platformy, lze nadále uplatňovat i na strážce, neboť sledují jiný cíl. 

Dále také předpokládáme, že jednání přinesou další zlepšení, například v oblasti spravedlivých 

podmínek přístupu. 

 

 


	Návrh nařízení o spravedlivých trzích otevřených hospodářské soutěži v digitálním odvětví (akt o digitálních trzích) – obecný přístup

		2021-11-24T16:23:50+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



